17. *Hoc est coruscans.* Hieroi canticorum dicuntur qui adhuc ubera matrum augunt. — *Pro pueris totius Israëli.* Sit in dedicatione primi altaris, Num., 7, 87, lignum immolatus hircos prolemodicem pro peccoate. De sacrificio pro peccoate populi vide Rihem, de Templo, lib. 4, c. 6.

18. *Ordnationis suis, etc., vicibus.* Ut quilibet suus ordinis et suus tempore ministraret. — *Sicut scriptum est in libro Moyxi.* Num., 3, 8, et 8, 9.

19. *Filiis Israel transmigrationis, israelitae filii transmigrationis,* qui ex Babylone migravisse sunt.

20. *Quoniam omnes.* Non minore cura ac diligentia quam si unus aliquis duxisset fuisse purificatus, ad unum omnes.

21. *Omnis qui se separaverunt.* Qui proselyti facti iudaica sacra religionemque suscepserunt.

22. *Regis Assur.* Daril regis Persarum, cuius imperio parabant Assyri et Babylonion.

CHAPITRE VII.

Esdras est envoyé en Judée par Artaxerxes. Edit favorable de ce prince.

1. Post hec autem verba, in regno Artaxerxes regis Persarum, Esdras filius Sarai, filii Azaria, filii Helcas.

2. Filius Selum, filii Sadoc, filii Achitob, filii Amarie, filii Azarias, filii Matheri.

3. Filius Zarabie, filii Ozi, filii Boeci.

4. Filius Abisou, filii Phinees, filii Eleazar, filii Ioseph, et similiter in initio.

5. Ipse Esdras ascendit per Babilonium, et ipse scriba velox in lege Moyse, quem Dominus Deus dedit Israel et dedit ei rex secundum manum Domini Del eius super eum, omnem petitionem eius.

6. Et ascenderunt filii Israel, et de filii sacerdotum, et de filii levitum, et levitas quasi unus : omnes manu ad innundationem Pascha, universi filii transmigrationis, et fratribus suis sacerdotibus, et sibi.

7. Et ascenderunt filii Israel, qui res fuerant de transmigratione, et qui non se separaverunt à coquimine gentium terra ad eos et quererent Terram Domini eam.

8. Et venerunt in Jerusalem mensa quintina, et annus septimus regis.

9. Quia omnes diei diei, et caput ascendero de Babilone et in primis die mensis quinti venit in Jerusalem, primo manu Deli sonum super se.

10. Car Esdras enim paravit cor suum, ut invesigaret legem Domini faceret et doceret in Israele praeceptum et iudicium.

11. Hoc est autem exemplum epistole edici qui dedit rex Artaxerxes Regis edici qui dedit rex Artaxerxes domna Esdras, prêtre et

centaine de l'anciente extremerie, on voyait, selon une tradition juive, la ville de Susa, se prossesse en bas-relief, et qui s'état un hommage rendu aux rois de Perse. Le grand anel du parvis était bâti en pierres blanches non polies ; il avait, suivant Heracite, vingt contades en long, et en large, et une hauteur de douze coufées. Dans l'intérieur du sanctuaire, il n'y avait pas d'objets sacrifiés pour le tabernacle de Moïse, faneul des parfums, le chandlier et la table des sacrifices, et l'autel. La nef, et le portail, et l'autel, et l'autel de l'autel, et l'autel de l'arche d'alliance avait disparu lors de la destruction de Jérusalem par Nabuchodonosor. On racontait qu'elle avait été mise en sûreté par le prophète Jérémie dans une grotte du mont Nébo, mais qu'on n'avait pas la retrospective (Histoire ancienne, tome II, pag. 218-217).

12. V. VII. — 6. Et ipsi scribitur, Esdras était écrit ou docteur. Ce titre était chez les Juifs le même que celui de magis chez les Perses, de philosophe parmi les Grecs, de druide parmi les Gaulois.

9. *Cogit ascensione de Babilone.* Quelques commentateurs croient qu'Esdras était venu à Jérusalem par Zoroabéla, pour la première fois qu'il ait été enlevé, et armé à Babylonie, et qu'il a été dans les prisons de Babylone, et dans celles de Jérusalem, impériale ville du rois de Perse, et qu'il revint de Babylonie à Jérusalem pour la seconde fois, en 467, dans la septième année du règne d'Artaxerxes, mais c'est une supposition dont on n'a pas de preuve. Seulement nous croyons qu'il dressa la liste des familles qui partirent de Babylonie avec Zoroabéla.

Cap. VII. — 1. *Forba, Regis postas.* — In regno Artaxerxes. Regnante Artaxerxe Longimanu, hoc enim regnante, Esdras de Babilone reversus est, post redditum Zoroabéla, de quo c. 1, annis fere septuaginta octo, iuxta Saliam chronologiam.

6. *Scripsit veteris regis.* Legit permissum, et in ea seu scripto, seu viva voce expounds propositum. Vox habens, quod significat, et in ea seu scripto, seu viva voce expounds propositum. Vox habens, quod significat, et in ea seu scripto, seu viva voce expounds propositum. — Secundum manum Domini. Xlibus habent, quantum manus Domini Del eius super ipsum, divinus sciens fidei. Vide Martinus Dario adagiali 217, tom. 1; vel certe manus Domini divinam inspiratam habent.

7. *Nathanielis.* Vide dicta c. 2, n. 43.

8. *Mensa quinque.* Mensa quinque, qui ab Hebreis dicitur ab.

10. *Paravit cor suum.* Omnes cogitationes et curas suas in hoc intendit. — *Præceptum et iudicium.* Juxta eas que in lege præcepta sunt. Præceptum et iudicium idem hoc loxi significant, et est repetitio ejusdem rei Hebreis familiaris.

11. *Rex Artaxerxes.* Vide dicta n. 1.